
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ 

«ЧЕРНЯТИНСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

ВІННИЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АГРАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ»

НАКАЗ 
02.01.2023 року № 01/3-вп

с. Чернятин Жмеринського району Вінницької області

Про перелік платних послуг 
у сфері освітньої діяльності

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», постанови Кабінету 
Міністрів України від 27.08.2010 р. № 796 «Про затвердження переліку 
платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими установами 
та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми 
власності», спільного наказу Міністерства освіти і науки України, 
Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 
23.07.2010 р. № 736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних 
послуг державними та комунальними навчальними закладами» зі змінами та 
доповненнями,

НАКАЗУЮ:

затвердити такий перелік надання платних послуг Відокремленим 
структурним підрозділом «Чернятинський фаховий коледж Вінницького 
національного аграрного університету»:

1. У сфері освітньої діяльності:
- підготовка понад державне замовлення в межах ліцензійного 

обсягу відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичними 
особами, студентів та курсантів невійськових вищих навчальних закладів 
цивільної авіації, морського та річкового флоту;

- проведення спеціальних курсів (з видачею відповідних 
документів про освіту), семінарів, тренінгів, стажування, підвищення 
професійної компетентності в іншій формі, що не потребує отримання 
відповідної ліцензії;

- навчання за освітнім рівнем кваліфікованого робітника понад 
державне (регіональне) замовлення в межах ліцензійного обсягу, крім 
випадків, коли здобуття освітнього рівня кваліфікованого робітника 
передбачено навчальним планом підготовки за освітнім рівнем фахової 
передвищої або вищої освіти.



2. У сфері побутових послуг:
- надання перукарських послуг;

- надання спеціально об лаштованих приміщень гуртожитків 
закладів освіти для проживання осіб, які навчаються або працюють у 
відповідному закладі освіти.

3. У сфері житлово-комунальних послуг:
- надання спеціально об лаштованих будинків і приміщень, що 

перебувають на балансі закладів освіти, для тимчасового проживання;
- надання під час канікул вільних спеціально облаштованих 

приміщень гуртожитків для тимчасового проживання;
- надання спеціально облаштованих приміщень гуртожитків 

закладів освіти для проживання: осіб, які навчаються або працюють у 
відповідному закладі освіти; вступників до відповідного закладу освіти на 
час проведення вступних випробувань; осіб, які направлені у відрядження до 
таких закладів освіти; осіб, які навчаються в іншому закладі освіти і 
проживають у гуртожитках певного закладу освіти згідно з рішенням його 
керівника.

4. Інші послуги:
- друкування, копіювання, сканування, ламінування, запис 

інформації на носії;
- виробництво та реалізація продукції громадського харчування, 

організація її споживання;
- надання в короткострокове (одноразове, цілодобове, на строк до 

одного тижня або не більше шести годин на тиждень протягом календарного 
року) користування фізичним, юридичним особам площ та/або окремих 
приміщень, що тимчасово не використовуються в освітніх, наукових, 
спортивних, урочистих, культурних та інших заходів (крім заходів, що 
здійснюються в межах релігійної або політичної діяльності), а також іншого 
рухомого та нерухомого майна або обладнання в разі, коли це не погіршує 
умов навчання або соціально-побутових умов осіб, які навчаються або 
працюють у відповідному закладі освіти (установи).

- вирощування, переробка та реалізація сільськогосподарської 
продукції, збір, переробка та реалізація лікарських рослин.

Підстава: службове подання № 262 від 30.12.2022 р.

Директор Павло ДОВГАНЬ

Провідний юрисконсульт
« » 20 р. Віталій ЧЕРНЕГА


